
Dziennik .Ustaw Nr 12 130 Poz. 53, 54 i 55 

53 

USTAWA 

z dnia 16 grudnia 1992 r. 

o zmianie ustawy - Kodeks postępowania cywil?ego. 

Art. 1. W Kodeksie postępowania cywilnego wprowa
dza się następujące zmiany: 

1) wart. 17 w pkt 4 wyrazy "dwadzieścia milionów 
złotych" zastępuje się wyrazami "sto milionów złotych", 

2) wart. 479 3 w § 2 w pkt 1 wyrazy "dwadzieścia milionów 
złotych" zastępu~e się wyrazami "sto milionów zło-
tych". . 

Art. 2. 1. Sprawy wszczęte przed dniem wejścia w ży
cie ustawy toczą się według przepisów dotychczasowych. 

2. Jednakże sprawy, w których orzeczenie zostanie 
w całości uchylone po dniu wejścia w życie ustawy przez 
sąd rewizyjny, będą przekazane sądom właściwym według 
przepisów ustawy. Dotyczy to odpowiednio spraw rozpoz
nawanych przez Sąd Najwyższy na skutek rewizji nadzwy
czajnej. 

Art. 3. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 marca 
1993 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: L. Wałęsa 

54 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 lutego 1993 r. 

.w sprawie określenia przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia stanowiącego podstawę ustalenia normy 
przeciętnego wynagrodzenia dla podatników, którzy podjęli działalność w 1993 r. 

Na podstawie art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 22 grudnia 
1990 r. o opodatkowaniu wzrostu wynagrodzeń (Dz. U. 
z 1991 r. Nr 1, poz. 1 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85, Nr 73, poz. 
361 i Nr 100, poz. 498) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Kwotę przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia 
stanowiącego podstawę ustalenia normy przeciętnego wy
nagrodzenia przez urzędy skarbowe dla podatników, którzy 
podjęli działalność w 1993 r. , określa się w wysokości 
1.900 tys. zł. 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 17 
grudnia 1991 r. w sprawie ustalenia wysokości współczyn
nika korygującego za I kwartał 1992 r. oraz określenia 

przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia stanowiącego 
podstawę ustalenia normy przeciętnego wynagrodzenia dla 
podatników, którzy podjęli działalność w 1992 r. (Dz. U. Nr 
124, poz. 549). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

55 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 8 lutego 1993 r. 

w sprawie nadania statutu Radzie do Spraw Atomistyki. 

Na podstawie art. 50 ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 
1986 r.- Prawo atomowe (Dz. U. Nr 12, poz. 70, z 1987 r. Nr 
33, poz. 180 oraz z 1991 r. Nr 8, poz. 28) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Rada do Spraw Atomistyki jest kolegialnym or
ganem doradczym i opiniodawczym działającym przy Państ
wowej Agencji Atomistyki w sprawach należących do za
kresu działania tej Agencji. 

§ 2. Radzie do Spraw Atomistyki nadaje się statut stano
wiący załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 10 Prezesa Rady Minist
rów z dnia 23 lutego 1987 r. w sprawie nadania statutu 
Radzie do Spraw Atomistyki. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 



Dziennik Ustaw Nr 12 - 131 Poz. 55 

Załącznik do rozporządzenia Prezesa Ra
dy Ministrów z dnia 8 lutego 1993 r. 
(poz. 55) 

STATUT RADY DO SPRAW ATOMISTYKI 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rada do Spraw Atomistyki, zwana dalej "Radą", 
działa na podstawie: 

1) art. 49 ustawy z dnia 10 kwietnia 1986 r. - Prawo 
atomowe (Dz. U. Nr 12, poz. 70, z 1987 r. Nr 33, poz. 180 
i z 1991 r. Nr 8, poz. 28), 

2) statutu Rady. 

Zadania i formy działania Rady 

§ 2. 1. Rada podejmuje swoje zadania z inicjatywy 
własnej lub Prezesa Państwowej Agencji Atomistyki, zwane
go dalej "Prezesem". 

2. Rada realizuje swoje zadania w postaci uchwał, opinii 
i ekspertyz oraz może postanowić o publikowaniu swojej 
ekspertyzy lub opinii. 

3. Rada może, z inicjatywy własnej lub z upoważnienia 
Prezesa Agencji, organizować i rozstrzygać konkursy oraz 
nagradzać działania wchodzące w zakres zadań Rady. 

§ 3. 1. Zadania doradcze i opiniodawcze Rady dotyczą 
zagadnień atomistyki objętych zakresem działania Państ
wowej Agencji Atomistyki, zwanej dalej "Agencją". W szcze
gólności Rada inicjuje i popiera działania mające na celu: 

1) rozwój prac naukowych, podstawowych i stosowanych 
w dyscyplinach nauki związanych z atomistyką, 

2) poprawę ochrony radiologicznej i bezpieczeństwa jąd
rowego w Polsce, 

3) właściwą politykę w zakresie edukacji społecznej 
w sprawach związanych ze stosowaniem technik jąd
rowych i radiacyjnych oraz z energetyką jądrową. 

2. Działania Rady powinny również obejmować współ
pracę z zagranicą w zakresie nauki, techniki i ochrony przed 
promieniowaniem. 

Skład i powołanie Rady 

§ 4. 1. W skład Rady wchodzą: Przewodniczący, do 
trzech jego zastępców, sekretarz naukowy Rady oraz człon
kowie Rady. Skład Rady nie może przekraczać 40 osób. 

2. Kadencja Rady trwa cztery lata. 

§ 5. W skład Rady mogą być powoływane osoby spoś
ród wybitnych uczonych i praktyków z zakresu atomistyki, 
a także osoby reprezentujące zainteresowane organy ad
ministracji państwowej i organizacje społeczne. 

§ 6. Przewodniczącego Rady powołuje i odwołuje Pre
zes Rady Ministrów na wniosek Prezesa Agencji . 

§ 7. 1. Zastępców Przewodniczącego Rady, sekretarza 
naukowego Rady oraz członków Rady powołuje i odwo
łuje Prezes Agencji w porozumieniu z Przewodniczącym 
Rady. 

2. Wniosek Przewodniczącego Rady w sprawie od
wołania zastępcy Przewodniczącego, sekretarza nauko
wego lub członka Rady wymaga zaopiniowania przez Radę. 

§ 8. Prezes Agencji może, w porozumieniu z Przewod
niczącym Rady, uzupełniać albo rozszerzać skład Rady 
w czasie trwania jej kadencji, powołując nowych członków 
na okres do końca kadencji Rady. 

§ 9. 1. Wniosek Prezesa Agencji o powołanie Przewod
niczącego Rady powinien być zgłoszony nie później niż na 
miesiąc przed upływem kadencji ustępującej Rady. 

2. Zastępców Przewodniczącego, sekretarza naukowe
go oraz członków Rady nowej kadencji należy powołać 
w terminie miesiąca od dnia powołania Przewodniczącego 
Rady. 

Organizacja i tryb działania Rady 

§ 10. 1. Rada działa na posiedzeniach plenarnych oraz 
przez swoje organy. 

2. Organami Rady są: 

1) Przewodniczący Rady, 

2) Prezydium Rady, 

3) stałe komisje specjalistyczne, zwane dalej "komisjami". 

§ 11. 1. Przewodniczący Rady: 

1) kieruje pracami Rady i jej Prezydium oraz przewodniczy 
ich posiedzeniom, 

2) reprezentuje Radę i jej Prezydium na zewnątrz, 

3) podejmuje inne działania przewidziane w statucie Rady. 

2. Zastępcy Przewodniczącego oraz sekretarz nauko"
wy działają w zakresie ustalonym przez Przewodniczącego 
Rady. 

§ 12. 1. W skład Prezydium Rady wchodzą: Przewod
niczący Rady, jego zastępcy, sekretarz naukowy Rady oraz 
przewodniczący stałych komisji. 

2. Prezydium Rady: 

1) wykonuje zadania Rady w okresie między jej posiedze
niami plenarnymi, 

2) opracowuje i przedstawia na posiedzeniu plenarnym 
Rady projekty planów pracy Rady, 

3) przygotowuje okresowe sprawozdania z działalności 
Rady, 

4) powierza zadania poszczególnym komisjom i koordynu
je ich działalność, 

5) rozpatruje sprawozdania z działalności komisji, przed
stawiając wynikające z nich wnioski na posiedzeniach 
plenarnych Rady. 

3. Posiedzenia Prezydium Rady są zwoływane przez 
Przewodniczącego Rady w miarę potrzeby, jednak nie rza
dziej niż raz na kwartał. 

§ 13. ·1. Posiedzenia plenarne Rady zwołuje Przewod
niczący z własnej inicjatywy, nie rzadziej niż dwa razy w roku, 
a także na wniosek co najmniej 1/3 członków Rady lub 
Prezesa Agencji w terminie nie późniejszym niż 14 dni od 
dnia zgłoszenia wniosku. 



Dziennik Ustaw Nr 12 - 132 Poz. 55, 56 i 57 

2. W posiedzeniach Rady mogą uczestniczyć: 

1) Prezes Agencji, wiceprezes Agencji oraz osoby upoważ
nione przez Prezesa Agencji, 

2) osoby nie będące członkami Rady, zaproszone na posie
dzenie Rady przez jej Przewodniczącego. 

3. Rada na posiedzeniu plenarnym powołuje komisje, 
stałe i doraźne, dla poszczególnych spraw związanych z dzia 
łalnością Rady oraz określa ich zakresy działania . W pracach 
komisji mogą brać udział również osoby spoza Rady. 

4. Do zadań komisji należy opracowywanie i opinio
wanie niezbędnych dla Rady spraw i zagadnień specja
listycznych wchodzących w zakres ich merytorycznego 
działania. 

§ 14. 1. Do ważności uchwały Rady konieczna jest 
obecność na posiedzeniu Przewodniczącego Rady lub jed
nego z jego zastępców oraz co najmniej połowy ogólnej 
liczby członków Rady. 

2. Uchwały Rady podejmowane są zwykłą większością 
głosów. 

3. Członek Rady, który nie zgadza się z treścią uchwały, 
może złożyć pisemne uzasadnienie swojego odrębnego sta
nowiska, traktowane jako załącznik do uchwały. 

4. Członek Rady, którego dotyczy podejmowana 
uchwała, nie bierze udziału w głosowaniu nad jej podjęciem , 
lecz jest uwzględniany przy ustalaniu quorum. 

§ 15. 1. Głosowanie odbywa się jawnie, z zastrzeże
niem ust. 2. 

2. Głosowanie przeprowadza się w sposób tajny: 

1) przy podejmowaniu uchwały w sprawach personalnych, 

2) gdy Rada tak postanowi. 

§ 16. 1. Przewodniczący Rady przedstawia uchwały 
Rady Prezesowi Agencji. 

2. Prezes Agencji informuje Przewodniczącego Rady 
o sposobie wykorzystania uchwał Rady. 

§ 17. Przewodniczący Rady przedstawia Prezesowi Ra- . 
dy Ministrów, za pośrednictwem Prezesa Agencji, sprawo
zdanie z działalności Rady za okres kadencji. 

§ 18. Osobom biorącym udział w posiedzeniach Rady 
i jej organów przysługują zwrot kosztów przejazdów i diety, 
zgodnie z odrębnymi przepisami . 

§ 19. Wydatki związane z pracami Rady są pokrywane 
z budżetu Agencji . 

56 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ I BUDOWNICTWA 

z dnia 22 stycznia 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 24 
października 1974 r. - Prawo budowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 
229, z 1981 r. Nr 12, poz. 57, z 1983 r. Nr 44, poz. 200 i 201, 
z 1984 r. Nr 35, poz. 185 i 186, z 1987 r. Nr 21, poz. 124, 
z 1988 r. Nr 41, poz. 324 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Administracji, Gospo
darki Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 3 lipca 1980 r. 
w sprawie warunków technicznych, jakim powinny od
powiadać budynki (Dz. U. Nr 17, poz. 62, z 1988 r. Nr 42, 

57 

poz. 333 i z 1990 r. Nr 70, poz. 412), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 31 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 31. Wymagania dla dojazdów pożarowych regulują 
odrębne przepisy." , 

2) skreśla się § 32-35. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 18 lutego 
1993 r. 

Minister Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa: 
A. Bratkowski 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 9 lutego 1993 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i art. 9 dekretu z dnia 28 
października 1947 r. o ubezpieczeniu rodzinnym (Dz. U. Nr 66, 
poz. 414, z 1950 r. Nr 20, poz. 170 i Nr 36, poz. 333 oraz 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192), art. 118 ustawy z dnia 14 grudnia 
1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin 
(Dz. U. Nr40, poz. 267, z 1984r. Nr52, poz. 268i 270, z 1986 r. 
Nr 1, poz. 1, z 1989 r. Nr 35, poz. 190 i 192, z 1990 r. Nr 10, poz. 
58 i 61, Nr 36, poz. 206, Nr 66, poz. 390 i Nr 87, poz. 506, 

z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 80, poz. 350, Nr 94, poz. 422 i Nr 
104, poz. 450 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 84 i Nr 64, poz. 321), 
art. 24 ust. 5 ustawy z dnia 26 maja 1982 r. - Prawo 
o adwokaturze (Dz. U. Nr 16, poz. 124 i Nr 25, poz. 187, 
z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1986 r. Nr 42, poz. 202 i z 1990 r. Nr 
36, poz. 206), art. 11 dekretu z dnia 4 marca 1976 r. 
o ubezpieczeniu społecznym członków rolniczych spółdzielni 
produkcyjnych i spółdzielni kółek rolniczych oraz ich rodzin 


